АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 20.09.2024 г. № 135

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

регионального конкурса юных художников

«А завтра была война», посвящённого 100-

летию со дня рождения Б. Васильева

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Смоленской

области от 21.08.2024 г. № 755-ОД, в целях поддержки и развития детского

изобразительного творчества, выявления и поощрения талантливых обучающихся

18 сентября 2024 года в Шумячском ДДТ прошёл муниципальный этап

регионального конкурс юных художников «А завтра была война», посвящённый

100-летию со дня рождения Б. Васильева (далее Конкурс).

Конкурс способствовал формированию у детей и подростков потребности в

творческом самовыражении, созданию условий для реализации творческого

потенциала юных художников Шумячского района Смоленской области.

В конкурсе приняли участие 24 обучающихся из МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская

СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи, МБДОУ «Родничок», Шумячского ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по 2 номинациям: «Живопись», «Графика», в

трёх возрастных категориях: младшая - 6- 9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-

17 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 18 сентября 2024 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

2

3. Директорам школ объявить благодарность педагогическим работникам

образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса,

согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на и.о. директора Шумячского

ДДТ Н.И. Баранову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 20.09.2024 г. № 135

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа регионального конкурса юных художников

«А завтра была война», посвящённого 100-летию со дня рождения Б. Васильева

Место Баллы
Фамилия, имя

участника, возраст
Название работы

Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагогического работника

Номинация: «Живопись»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 60 Дзантиева Айсель,

6 лет

Не стреляйте в

белых лебедей

МБДОУ «Родничок», Филиппова

Ирина Николаевна

II 57 Трубникова Алиса,

6 лет

Горькие слёзы детей

войны

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи, Чалова Валерия

Михайловна

III 54 Вечтомов Илья,

6 лет

Застывшие

мгновения войны

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи, Борисенкова Ольга

Яковлевна

Возрастная категория:10-13 лет

I Не присуждалось

II 56 Сливкина София,

11 лет

Не стреляйте в

белых лебедей

Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

Возрастная категория: 14-17 лет

I 60 Булаткин Марк,

14 лет

Я вернусь МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

I 60 Аниськина Полина,

14 лет

А зори здесь тихие Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

3
I 60 Матвеенко Юлия,

14 лет

А зори здесь тихие Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

II 58 Жукова Анастасия,

15 лет

Зенитчицы МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Геталова Лариса

Матвеевна

II 58 Рязанова Полина,

16 лет

Под защитой МБОУ «Первомайская СШ»,

Ермолаева Мария Владимировна

III 54 Равковская Татьяна,

14 лет

Не стреляйте в

белых лебедей

МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Осмоловская Светлана Ивановна

III 54 Депутатова Дарья,

16 лет

На боевом посту МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

Номинация: «Графика»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 58 Бурмистров Святослав,

9 лет

Не стреляйте в

белых лебедей

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Матюрина

Светлана Петровна

II 57 Третьякова Варвара,

7 лет

Завтра была война МБОУ «Криволесская ОШ»,

Демченкова Светлана

Михайловна

Возрастная категория:10-13 лет

I 60 Федотов Дмитрий,

13 лет

А зори здесь тихие МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

I 60 Парфенков Дмитрий,

10 лет

В дозоре МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

II 57 Дыбкина Дарья,

13 лет

Зенитчицы  МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

II 57 Сафонова Маргарита,

12 лет

А завтра была война МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Геталова Лариса

Матвеевна

II 57 Бурденкова Вера,

10 лет

Офицеры  Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 57 Николаенко Владлена,

11 лет

Болотные топи МБОУ «Первомайская СШ»,

Ермолаева Мария Владимировна

III 54 Лубяго Ульяна,

10 лет

А завтра была война МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Осмоловская Светлана Ивановна

III 54 Дереза Алина,

11 лет

А завтра была война МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Итунина Карина

Александровна

III 54 Беляева Полина, 11 лет Мы этой памяти

верны

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Итунина Карина

Александровна

Возрастная категория: 14-17 лет

I 60 Орлова Милана,

16 лет

Знакомство  Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 58 Большева Полина,

14 лет

У войны не женское

лицо

МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

4

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этап регионального

конкурса юных художников «А завтра была война»,

 посвящённого 100-летию со дня рождения Б. Васильева

Борисенкова Ольга Яковлевна - МБДОУ «ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи;

Геталова Лариса Матвеевна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Шумячский ДДТ;

Данилов Андрей Евгеньевич - МБОУ «Первомайская СШ»;

Демченкова Светлана Михайловна - МБОУ «Криволесская ОШ»;

Ермолаева Мария Владимировна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Ерофеева Галина Витальевна -  Шумячский ДДТ;

Итунина Карина Александровна - МБОУ «Шумячская СШ

им.В.Ф. Алешина»;

Крупская Светлана Викторовна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Матюрина Светлана Петровна - МБОУ «Шумячская СШ

им.В.Ф. Алешина»;

Мельникова Ксения Игоревна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ;

Филиппова Ирина Николаевна - МБДОУ «Родничок»;

Чалова Валерия Михайловна - МБДОУ «ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 20.09.2024 г. № 135